

1. Søke opptak til enkeltemne:

For å få studierett må du søke om opptak til enkeltemne elektronisk via [UiTs søknadsweb](#). Du søker via **Lokalt opptak** og velger følgende:

- Enkeltemner > Enkeltemner, bachelornivå > 9199 Enkeltemner ordinær og nettbasert (ikke realfag) – bachelornivå.
- Søknadsperiode: Enkeltemner kan søkes **fra 20. juli til 11. august for høstsemesteret** og fra 1. november til 1. desember for vårsemesteret

Når du søker opptak til enkeltemne vurderer opptakskontoret hvorvidt du er kvalifisert for å studere ved UiT, altså om du har generell studiekompetanse. Du søker ikke opptak direkte til emnene du ønsker å ta, men kun om å bli vurdert som kvalifisert til å studere ved UiT. Studierett tildeles når du har takket ja til tilbud om studieplass.

2. Opprette IT-brukerkonto:

Etter at du har takket ja til studieplass, vil du motta en e-post med ditt nye brukernavn ved UiT. Det trenger du for å opprette en IT-brukerkonto og for å logge deg inn i systemene våre.

Brukernavnet ditt består av tre bokstaver + tre tall (abc123).

[Her oppretter du ny IT-brukerkonto.](#)

Hvis du har glemt brukernavnet ditt, kan du finne det her: [Finn ditt brukernavn.](#)

3. Betale semesteravgift:

Før du kan semesterregistrere deg (dvs. melde deg til undervisning og eksamen), må du betale semesteravgiften. Vi anbefaler deg å betale semesteravgiften så fort som mulig. Du oppretter giro for betaling av semesteravgift i [studentweb](#) - logg inn med din IT-brukerkonto.

Når betalinga er registrert i studentweb, kan du semesterregistrere deg.

Det tar 1-3 dager fra du har betalt, til betalinga er registrert i studentweb.

[Her kan du se en film om hvordan du betaler semesteravgiften.](#)

4. Registrere deg som student og melde deg opp til undervisning og eksamen:

Når semesteravgiften er registrert betalt i studentweb, kan du fullføre din semesterregistrering. Du melder deg opp til undervisning og eksamen til det emnet du skal ta i [studentweb](#). Dette gjør du ved å gå til «Aktive Emner» i studentweb, søke opp emnet du skal ta med emnekode (f.eks. SAM.1031).

[Her kan du se en film om hvordan du melder seg til eksamen og undervisning.](#)

Pass på at du fullfører din semesterregistrering. Dersom du har gjort alt korrekt vil det på startside i studentweb ligge følgende melding:

Meldinger (2)	
	INFO Du er registrert for terminen Vår 2018
	INFO Semesteravgift er betalt for terminen Vår 2018

Fristene for å melde seg opp til eksamen er **1. februar** for vårsemesteret og **1. september** for høstsemesteret.